
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

Página 1 de 6

RELATÓRIO INDIVIDUAL DE TRABALHO

SEMESTRE LETIVO: 2024.2

IDENTIFICAÇÃO DO(A) SERVIDOR(A)

DOCENTE:
Ligia Maria Santos de Oliveira

SIAPE:
2483103

VÍNCULO:
( X) Efetivo | ( ) Substituto| ( ) Temporário

REGIME:
( ) 20h | ( ) 40h | (x) DE

CAMPUS: Aracaju COORDENADORIA: COQUI-I

LINK CURRÍCULO LATTES:
https://lattes.cnpq.br/6569591915017066

ATUALIZADO EM:
02/12/2024

TELEFONE:
(79) 99971-6699

E-MAIL:
ligia.oliveira@ifs.edu.br

Orientações para preenchimento
● Indicar no campo "Concluído" o status da atividade:

o Concluída integralmente (CI);
o Concluída parcialmente (CP) – especificar percentual; ou
o Não desenvolvida (ND).

● Atividades concluídas parcialmente e/ou não desenvolvidas devem ser
justificadas no campo observações.

AULA
Disciplina Concluí

do
Observações

COQUI.542 - QUÍMICA I CI _____
COQUI.551 - TÉCNICAS

BÁSICAS DE
LABORATÓRIO DE

QUÍMICA
CI _____

COQUI. -
QUÍMICA

AMBIENTAL E
DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

CI
Ministrei a disciplina em 2024.2, a partir do dia
21.10.2024, pois, a turma foi redistribuída da

profª Regina, que ministrou na turma em 2024.1.
A disciplina é anual

COQUI. -
QUÍMICA

AMBIENTAL E
DESENVOLVIMENTO
SUSTENTÁVEL

CI
Ministrei a disciplina em 2024.2, a partir do dia
21.10.2024, pois, a turma foi redistribuída da

profª Regina, que ministrou na turma em 2024.1.
A disciplina é anual

https://wwws.cnpq.br/cvlattesweb/PKG_MENU.menu?f_cod=4C843EAF9D86D55ED3167A0E0204D992


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

Página 2 de 6

MANUTENÇÃO DE ENSINO
Atividade Concluído Observações

Manutenção de
Ensino

CI ------

APOIO AO ENSINO
Atividade Concluído Observações

Atendimento,
acompanhamen
to, avaliação e
orientação de
discente

CI
-----------

Participação em
reuniões
ordinárias e/ou
extraordinárias

CI ------------

ATIVIDADE DE PESQUISA APLICADA E INOVAÇÃO
Atividade Concluído Observações

-------- -------- --------

ATIVIDADE DE EXTENSÃO
Atividade Concluído Observações

------
-------- --------

GESTÃO E REPRESENTAÇÃO INSTITUCIONAL
Atividade Concluído Observações

Coordenadora de
Curso

CP
A atividade de Coordenadora de Curso é
contínua.

Portaria nº 168, de 15 de janeiro de 2020
Comissão de análise

de pedidos de
transferencia externa

CP Portaria 2104, de 27 de julho de 2022

Comissão de
Reformulação curso CP Portaria nº 1543, de 23 de julho de 2024



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

Página 3 de 6

técnico nível médio
em Quimica

OUTRAS OBSERVAÇÕES

PUBLICAÇÕES

PUBLICAÇÕES
TÍTULO

LOCAL DA PUBLICAÇÃO
EDITORA/ISBN/ISSN/DOI

PUBLICAÇÕES
TÍTULO

LOCAL DA PUBLICAÇÃO
EDITORA/ISBN/ISSN/DOI

Aracaju, 25 de abril de 2025

________________________________________
Ligia Maria Santos de Oliveira

Docente

________________________________________
Coordenador

________________________________________
Gerente de Ensino



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

Página 4 de 6



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

Página 5 de 6



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

Página 6 de 6

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

PORTARIA Nº 1543, DE 23 DE JULHO DE 2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE SERGIPE, nomeada pelo Decreto de
03/10/2018, publicado no DOU de 04 subsequente, e reconduzida pelo Decreto de
29/09/2022, publicado no DOU de 30 subsequente, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei nº 11.892/2008,

RESOLVE:

Art. 1º Reconduzir a Comissão de Reformulação de Projeto Pedagógico do Curso
Técnico de Nível Médio em Química, na forma Integrada, Campus Aracaju, com os
servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, instituída pela
Portaria nº 1808, de 30/07/2020, com prazo de 60 dias (até 21/09/2024) para a
conclusão dos trabalhos.

- Lígia Maria Santos de Oliveira, matrícula SIAPE 2483103;

- Cristiane da Cunha Nascimento, matrícula SIAPE 2969556;

- John Kennedy Azevedo Souza, matrícula SIAPE 1188530;

- Cristiane Mirtes da Fonseca, matrícula SIAPE 1670428;

- Ênio Gomes Araújo, matrícula SIAPE 1449175;

- Paulo César Lima Santos, matrícula SIAPE 2450242;

- Adeline Araújo Carneiro Farias, matrícula SIAPE 1507176;

- Katiene Guimarães Estácio, matrícula SIAPE 1444096;

- Geocelly Oliveira Gambardella, matrícula SIAPE 1643298.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data, convalidando os atos anteriores.

RUTH SALES GAMA DE ANDRADE



Firefox about:blank

1 of 4 28/04/2025, 14:23



Firefox about:blank

2 of 4 28/04/2025, 14:23



Firefox about:blank

3 of 4 28/04/2025, 14:23



Firefox about:blank

4 of 4 28/04/2025, 14:23



Firefox about:blank

1 of 8 28/04/2025, 14:25



Firefox about:blank

2 of 8 28/04/2025, 14:25



Firefox about:blank

3 of 8 28/04/2025, 14:25



Firefox about:blank

4 of 8 28/04/2025, 14:25



Firefox about:blank

5 of 8 28/04/2025, 14:25



Firefox about:blank

6 of 8 28/04/2025, 14:25



Firefox about:blank

7 of 8 28/04/2025, 14:25



Firefox about:blank

8 of 8 28/04/2025, 14:25



Firefox about:blank

1 of 4 28/04/2025, 14:21



Firefox about:blank

2 of 4 28/04/2025, 14:21



Firefox about:blank

3 of 4 28/04/2025, 14:21



Firefox about:blank

4 of 4 28/04/2025, 14:21



Firefox about:blank

1 of 3 28/04/2025, 14:38



Firefox about:blank

2 of 3 28/04/2025, 14:38



Firefox about:blank

3 of 3 28/04/2025, 14:38



Firefox about:blank

1 of 4 28/04/2025, 14:28



Firefox about:blank

2 of 4 28/04/2025, 14:28



Firefox about:blank

3 of 4 28/04/2025, 14:28



Firefox about:blank

4 of 4 28/04/2025, 14:28


	--------
	------

